## **3. William of Newburg on the singular grace afforded the Virgin Mary**

Sane quod nemo umquam tam attente audierit, tam sollicite custodierit uerbum Dei quam illa que dignere et alere meruit uerbum Deum, liquido constat neque aliter credere fas est. Quid enim illi deesse poterat in ulla gratia, que omniformis gratie sacris effudit uisceribus effusorem? Quantum, putas, illi gratie spiritualis infudit, quem illa corporaliter mundissime carnis stola indutum ad oculos humanos effudit? Porro quod ille matri tam large infudit, totum illa in filium deuote refudit. Denique nasciturus ex ea Deus preuenit eam in benedictionibus dulcedinis, impertiendo ei quoddam priuilegium gratie, quandam prerogatiuam iusticie, quoddam decus purioris castimonie, quibus prepararetur ad fetum, id est digna foret que, feta non de carne sed de spiritu, Dei filium corporaliter procrearet. Sic ergo sanctificauit eam ad fetum, sed multo uberius, multo insignius, postmodum ex ipso atque in ipso fetu.

#### **4. Hrotsvit addresses her abbess in the preface to the *Gesta Ottonis***

O mea domna, que rutilanti spiritalis varietate sapientie praelucetis, non pigescat vestri almitiem perlustrare quod vestra confectum, si ignoratis, ex iussione. Id quidem oneris mihi inposuistis ut gesta Cesaris Augusti, que nec auditu unquam affatim valui colligere, metrica percurrerem ratione. In huius sudore progressionis, quantum mee inscicie difficultatis obstiterit, ipsa coniicere potestis, quia haec eadem nec prius scripta repperi, nec ab aliquo digestim sufficienterque dicta elicere quivi; set veluti si aliquis nescius ignoti per latitudinem saltus esset iturus, ubi omnis semita nivali densitate velaretur obducta, hicque nullo duce, sed solo premonstantium nutu inductus, nunc per devia erraret, nunc recti tramitem callis improvise incurreret, donec tandem emensa arboree medietate spissitudinis locum optate comprehenderet quietis, illicque gradum figens ulterius progredi non presumeret, usque dum vel alio superveniente induceretur, vel precedentis vestigia subsequeretur--haut aliter ego magnificarum prolixitatem rerum iussa ingredi, regalium multiplicitatem gestorum nutando et vacillando egerrime transcurri.